
 
İSKENDERUN TİCARET VE SANAYİ ODASI 

01. MESLEK GRUBU KOMİTE TOPLANTILARI GENEL DEĞERLENDİRME RAPORU (2022-2025) 

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odasına kayıtlı tarım, kuruyemiş imalatı ve satışı alanında faaliyet gösteren üyelerimizden 

oluşan 01.Meslek Komitesi’nin 2022 yılı seçim sonrası itibari ile yapmış olduğu toplantı kararları tek tek incelenmiştir. 01. 

Meslek Komitemiz tarafından, 2022 Yılı seçim sonrası itibari ile bugüne kadar toplamda 28 toplantı düzenlenmiştir. Bu 

toplantıların 22’si deprem sonrası 2 yıllık toparlanma sürecine denk gelmiş ve bu süreçte çoğunlukla faaliyet ayrımı 

olmadan tüm sektörleri etkileyen konular hakkında kararlar alınmıştır. 2022 yılı seçim sonrası dönemden bugüne kadar 

düzenlenen toplantıların; 

➢ 5’inde sektördeki kalifiye eleman eksikliğinin giderilmesine yönelik çalışmalar yapılması, 

➢ 14’ünde genel ekonomik sorunlar, dövizlerdeki kur artışı, piyasada nakit akışının olması, girdi maliyetlerindeki artış, 

devlet desteklerine olan ihtiyaç vb.  

➢ 4’ünde enerji maliyetlerindeki artış, 

➢ 6’sında ekmek fiyatlarındaki artış 

Konuları ele alınmış ve çözüm önerileri hakkında istişareler yapılmıştır. 

Hem alınan kararlar hem de Meslek Komite Üyelerinin toplantılarda dile getirmiş olduğu sözlü ifadeler doğrultusunda 

sektörde ki en büyük sorunun, ülkenin ekonomik durumu karşısında artan girdi maliyetleri sebebiyle fiyatlarda 

gerçekleşen artışlar ve buna bağlı olarak firmaların yaşamış olduğu finansal sıkıntılar sürekli olarak belirtilmektedir. 

Ülkemizde 11 ili etkileyen 6 Şubat depremleri sonrası bölgede hem ekonomik hem sosyal anlamda yaşanan çöküş dikkate 

alındığında; 

❖ Tarım, kuruyemiş imalatı ve satışı alanında faaliyet gösteren üyelerimizin yaşadığı maddi kayıplar, 

❖ Mücbir sebep hali süresinin ticari toparlanmaya olanak sağlayacak kadar uzatılamaması  

❖ Mücbir sebep hali süresinde biriken SGK, Vergi borçları 

❖ Tüketici nüfusun deprem sebebiyle vefatı ya da göç etmesi, kalan nüfusta yaralanmalar sebebiyle çalışan nüfusta 

meydana gelen azalma gibi nedenlerle piyasada hareketliliğin düşmesi gibi sebepler sektörde yaşanan finansal 

sıkıntıların oluşmasına zemin oluşturmuştur. 

6 Şubat depremlerinin ardından bölgemizin toparlanması hala devam etmekte olup, deprem sonrası 2 yıllık süre 

içerisinde; 

➢ Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’na bağlı Kentsel Dönüşüm Başkanlığı afetlerden etkilenen 18 ilde 

‘Yerinde Dönüşüm’ desteğiyle vatandaşların yeni ev ve iş yerlerine kavuşmasını sağlamak amacıyla hibe, kredi ve 

proje destekleri sağlamıştır. 

➢ KOSGEB tarafından ‘Deprem Sonrası İşletmelerin Canlanması Destek Programı’ açıklanmış, başvurular alınarak 

birçok firmaya ödeme sağlanmıştır. 

➢ Çeşitli kamu bankaları aracılığıyla düşük faizli ihtiyaç kredileri temin edilmiştir. 

➢ DOĞAKA tarafından Avrupa Birliği Destekli programlar açıklanmış olup firmalara finansman desteği sağlanmıştır.  

Sonuç olarak; afetin büyüklüğü ve ülke ekonomisindeki gelişmeler dikkate alındığında her ne kadar yetersiz kalsa da 

gerek devlet gerek kalkınma ajansları gibi kuruluşlarca finansman desteği sağlanmıştır. Bu desteklerin yetersizliği ile 

ilgili olarak yalnızca 01. Meslek grubu değil odamızın 22 meslek grubu komite toplantılarında kararlar almış ve ilgili 

kararlar bağlı olduğumuz kuruluş olan TOBB’a iletilmiştir. İletilen yazılar lobi takibinde odamızca takip ediliyor olup, 

bazı kararlara ilişkin uygulamalar için yetkili kuruluş olamadığımızdan aktif aksiyon alınamamaktadır. 

 

➔ Finansman sıkıntısının yanı sıra belirtilen ekmek fiyatlarındaki artış ve enerji maliyetlerindeki artış ile ilgili olarak; 

fiyatlandırma politikaları devlet tarafından belirlendiğinden, üye yararına ilişkin fiyat düzenlemesi gibi 

uygulamalar yetki alanımızın dışındadır. 

 

 



 
 

01. Meslek Grubu Komite Kararlarında en sık belirtilen konulardan olan ‘kalifiye eleman sıkıntısı’ ile ilgili olarak; 

• Özellikle ekmek üretim sektöründe yer alan kalifiye eleman sıkıntıları dile getirilmiştir. 

• Ekmek üretim(fırıncılık) ustası olabilmek için, 

➢  En az lise mezunu olmak  

➢ Mesleki eğitim merkezinden fırıncılık kalfalık belgesi almak  

➢ Kalfalık belgesi aldıktan sonra en az 2 yıl sektörde çalışmak  

➢ Ustalık sınavına girip başarılı olmak gerekmektedir. 

➢ Ustalık sınavı, Millî Eğitim Bakanlığı tarafından belirlenen müfredata göre yapılmaktadır. Sınav, teorik ve 

uygulamalı olmak üzere iki bölümden oluşmaktadır. Teorik sınavda fırıncılık teorisi, hamur bilgisi, hijyen, iş 

güvenliği gibi konularda bilgi testleri yer alırken, uygulamalı sınavda ise adaylardan bir hamur hazırlamaları, 

ekmek veya pasta pişirmeleri istenmektedir. 

Meslek komitemiz tarafından talep edilen, sektöre yönelik kalifiye eleman yetiştiren bir eğitim kurumun İskenderun 

Ticaret ve Sanayi Odası tarafından kurulması odamızın yapısı, hizmet alanı ve bütçesi açısından pek mümkün 

görülmemektedir. Bu aşamada İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası olarak bu gibi alanlarda sürekli hizmet/eğitim veren 

kurumların desteklenmesi ve ileride eğitim vermesi planlanan yapıların kuruluşuna katkı sağlaması, bu kurumlar ile 

işletmeler arasında koordineli olarak görüşmelerin gerçekleştirilmesi ve istihdam odaklı projelerin yapılması daha uygun 

olacaktır. Bu sebeple; 

➢ Odamız tarafından tam destek verilen Mesleki Eğitim Merkezinde birçok konuda bölgede ihtiyaç duyulan 

kalifiye elaman eksikliğini gidermek adına kursların düzenlenmesi kararı alınmıştır. Son dönemde İSTE 

Üniversitesi ile görüşmeler sağlanarak MESEM’in aktif olarak eğitim programlarına başlaması için adımlar 

atılmıştır. 

➢ Hatay Büyük Şehir Belediyesi Meslek Edindirme Kursları(HATMEK)’nın İskenderun Eğitim Merkezi, odamız 

tarafından desteklenmektedir.  

➢ İstihdamı artırmak adına bağlı üst kuruluşumuz TOBB ile İŞKUR arasında imzalanan NİYEP(Nitelikli İş gücü 

Yetiştirme Programı) protokolü kapsamında İskenderun Alt Kurulu ile çalışmalar gerçekleştirilmiş olup talep 

eden firmalarımızda farklı sektörlerde eğitim programları başlamıştır. Konu ile ilgili meslek grupları 

bilgilendirilmiş olup talep etmeleri halinde İŞKUR İskenderun İlçe Müdürlüğü ile işbirliği halinde çalışmalar 

gerçekleştirilmektedir. 

➢ Yine İŞKUR ve odamız işbirliğinde “Sanal İstihdam Fuarı” düzenlenmiş olup, usta- çırak farketmeksizin iş 

arayanlar ile iş verenler ortak bir platformda online olarak bir araya getirilmiştir. Fuar düzenlenmeden 

öncesinde komite toplantılarında üyelere bilgilendirme yapılmıştır. 

Odamız; bağlı olduğu yasa ve mevzuatlara bağlı kalarak, üyelerinin bulunduğu sektörlere yönelik katma değer sağlayacak 

etkinlikler yaparak, ilçenin ve ilin ekonomik ve sosyal gelişimine katkı sağlama misyonu ve ise İlçenin öz kaynaklarının 

etkin kullanılmasını sağlayarak, önümüzdeki 10 yıl içerisinde istihdam odaklı proje üreten, üyelerine ve diğer kurumlara 

öncülük eden, İskenderun’u marka şehir yapan, güvenilir, tasarruf bilinciyle hareket eden, uzlaşmacı ve öncü bir oda olma 

vizyonu ile hareket etmektedir. 

Odamızın sektör sorunlarına yönelik olarak gerçekleştirdiği projeler, eğitimler, bilgilendirme toplantıları ve paydaşları ile 

işbirliği yaparak gerçekleştirdiği uygulamalara sektör temsilcilerinin ilgilerinin artması, üye firmalardan daha fazla katılım 

sağlanması ve odamız çalışmalarına yön verecek sektördeki sorunların çözümü adına kendi tecrübeleri ışığında yapılması 

gerekenleri bize sunmasının daha başarılı sonuçlar alınmasına fayda sağlayacağı düşünülmektedir. 

 

 

 


